15-02-2024 05:09:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No ano de 2016, vários acidentes sobre viadutos e pontes ocorrerão em nossa cidade, inclusive com vítima
fatal. Mais recentemente em Campinas um acidente assemelhado vitimou mais duas pessoas, razão que pedimos que
sejam estudadas formas de tornar esse nosso viaduto, que tem transito muito intenso, mais seguro para seus usuários.

solicitação para que sejam realizados estudos visando aumentar a altura das barreiras de proteção laterais do
viaduto Pastor José Braga da Silva ou mesmo a instalação de barreiras tipo "New Jersey", visando aumentar a
segurança dos motoristas que passam pelo mesmo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9982/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total